
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 26-04-2016     pag 1        COMUNE DI QUINTO DI TREVISO 
 

ORIGINALE  
Deliberazione n° 16 in data 26-04-2016 

 

                          

COMUNE  DI  QUINTO  DI  TREVISO 
     Provincia di TREVISO 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 

Oggetto: 1^ VARIAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO  2016-2018. 
 
 

L'anno duemilasedici, il giorno   ventisei del mese di  aprile alle ore  19:00  in Quinto di Treviso nella Sala Consiliare della Sede 
Municipale, a seguito di convocazione del Sindaco regolarmente comunicata, si è riunito in Seduta Pubblica Ordinaria  di Prima 
convocazione il Consiglio Comunale.  
Eseguito l'appello risultano presenti e assenti: 
 

DAL ZILIO MAURO P SARTORI STEFANIA P 

DAL BIANCO Alberto P ARRIGONI Franco P 

FEDALTO Fabrizio P MANTINI Elio P 

CROSATO Renzo P FRANCHETTO GIANLUCA P 

DURIGON IVANO P BRUNELLO Dino P 

BRUNELLO ENNIO P BERTELLI Dante P 

FAVARO LUCIANO P   

 
      Presenti n.  13        Assenti n.    0 
 
E’ presente senza diritto di voto l’Assessore esterno Da Forno Isabella, mentre l’Assessore esterno senza diritto di voto Soligo 
Nadia è assente. 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale   CESCON GIAMPIETRO. 
Il SINDACO DAL ZILIO MAURO nella sua qualità di Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
Nomina scrutatori i consiglieri:  
FEDALTO Fabrizio 
SARTORI STEFANIA 
BERTELLI Dante 
Invita il Consiglio Comunale a discutere e deliberare sull'oggetto sopraindicato compreso nell'odierno ordine del giorno. 
 
 

 
Relazione di Pubblicazione 

(art. 124 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267) 
 
Certifico io sottoscritto Messo comunale che il  presente verbale viene pubblicato in data odierna all'Albo Online,  per quindici 
giorni consecutivi. 
 

Li,                  IL MESSO COMUNALE 
 
                      ____________________ 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 26-04-2016     pag 2        COMUNE DI QUINTO DI TREVISO 
 

 
OGGETTO : 1^ VARIAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO  2 016-2018. 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Uditi gli interventi che seguono registrati su supporto digitale la cui trascrizione viene riportata in allegato 
A); 

Considerato che: 

- il bilancio di previsione finanziario 2016-2018, il documento unico di programmazione, il programma 
triennale e l’elenco annuale delle opere pubbliche, sono stati approvati con deliberazione consiliare n. 10 
del 22.03.2016; 

- con deliberazione consiliare n. 15 del 26.04.2016 è stato approvato il rendiconto della gestione 
dell'esercizio finanziario 2015, il quale presenta un avanzo di amministrazione che ammonta ad € 
86.897,86, non ancora utilizzato nel corrente esercizio; 

Visto che il suddetto avanzo di amministrazione ai sensi dell’art. 187 comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 è 
distinto come dal seguente prospetto: 

 

Fondi vincolati 0,00 

Fondi destinati agli investimenti 0,00 

Fondi accantonati 0,00 

Fondi liberi 86.897,86 

Avanzo di amministrazione totale 86.897,86 

Rilevata la necessità di applicare al bilancio del corrente esercizio una quota dell’avanzo di 
amministrazione dell’importo di € 55.000,00 per incrementare di € 50.000,00 il finanziamento dell’opera 
pubblica “realizzazione rotatoria incrocio via Emiliana con S.P. 5” prevista per l’importo di € 380.000,00 
nel bilancio di previsione 2016-2018 e di € 5.000,00 lo stanziamento per la restituzione di  proventi per 
permessi a costruire; 

Ritenuto quindi di provvedere alla variazione del bilancio 2016 di competenza e di cassa come sotto 
specificato, e contestuale variazione del documento unico di programmazione, del piano esecutivo di 
gestione,  del  programma triennale e l’elenco annuale delle opere pubbliche:  
                                                                                           

E/U Descrizione Cod. Bilancio Anno 
Stanziamento 

di competenza 

ENTRATE 

 di competenza 

USCITE 

 di competenza 

Assestato di 

competenza 

E AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0.00.00.00.000 2016 0,00          

            

55.000,00 

 

 

 

   55.000,00 

U REALIZZAZIONE ROTATORIA 

INCROCIO VIA EMILIANA CON 

S.P. 5 

10.05-

2.02.01.09.012 

2016 

 

2017 

 

     80.000,00 

      

 300.000,00 

 

 

 

 

  50.000,00 

 

 

 

 130.000,00 

 

  300.000,00 

 U RESTITUZIONE PERMESSI A 

COSTRUIRE 

08.01-

2.05.04.04.001 

2016 3.000,00  5.000,00 8.000,00 

SALDI ENTRATE USCITE Differenza 

anno 2016   55.000,00   55.000,00        0,00 

 

 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 26-04-2016     pag 3        COMUNE DI QUINTO DI TREVISO 
 

 

E/U Descrizione Cod. Bilancio Anno 
Stanziamento 

di cassa 

ENTRATE 

 di cassa 

USCITE 

 di cassa 

Assestato 

 di cassa 

E AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0.00.00.00.000 2016 0,00          

            

0,00 

 

 

 

   0,00 

U REALIZZAZIONE ROTATORIA 

INCROCIO VIA EMILIANA CON 

S.P. 5 

10.05-

2.02.01.09.012 

2016 

 

 

 

     80.000,00 

      

 

 

 

 

 

  50.000,00 

 

 

 

 130.000,00 

 

  

 U RESTITUZIONE PERMESSI A 

COSTRUIRE 

08.01-

2.05.04.04.001 

2016 3.000,00  5.000,00 8.000,00 

SALDI ENTRATE USCITE Differenza 

anno 2016   0,00   55.000,00       55.000,00 

 

Verificato  il permanere degli equilibri di bilancio a seguito delle variazioni proposte ai sensi dell’art. 193, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000; 

Verificato  che con le suddette variazioni viene rispettato quanto previsto dal nuovo vincolo di finanza 
pubblica, così come stabilito nella circolare n. 5 del 10.02.2016 del Ministero dell’Economia e delle 
Finanze – Ragioneria generale dello Stato, ai sensi dell’art. 1, comma 712, della legge di stabilità 28 
dicembre 2015, n. 208; 

Visti 

- gli artt. 175 e  42, comma 2, lettera b)  del D. Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

- il parere favorevole espresso dal revisore dei conti in data 15.04.2016 relativo alla variazione di 
bilancio, ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) del D. Lgs. n. 267/2000; 

- i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 
18.08.2000, n. 267 dal Responsabile del Settore Economico Finanziario e Sociale; 

Con votazione, palese espressa per alzata di mano, che riporta il seguente esito: 

- Consiglieri presenti:  n. 13 
- Favorevoli:      n. 11 
- Contrari:    n.  -- 
- Astenuti:   n.   2 (Cons. Mantini Elio, Franchetto Gianluca) 
-   Votanti   n. 11 

 
 

D E L I B E R A 
 

 
1) di effettuare, per i motivi esposti in premessa e che si hanno qui per integralmente riportati, le 

variazioni di competenza e di cassa al bilancio di previsione finanziario 2016-2018 come indicate 
nell’elenco allegato B che costituisce parte integrante del presente provvedimento; 

 
2) di dare atto che a seguito delle suddette operazioni il bilancio di previsione finanziario 2016 pareggia 

tra i totali generali delle entrate e delle spese e che sono stati rispettati tutti gli equilibri di bilancio, 
come dimostrato nella tabella allegato C che costituisce parte integrante del presente provvedimento; 

 
3) di modificare il documento unico di programmazione, il programma triennale e l’elenco annuale delle 

opere pubbliche, il piano esecutivo di gestione, in conformità alle variazioni di bilancio approvate, 
come da schede di cui all’allegato D; 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 26-04-2016     pag 4        COMUNE DI QUINTO DI TREVISO 
 

4) di dare atto del rispetto dei limiti imposti dal vincolo di finanza pubblica, così come stabilito nella 
circolare n. 5 del 10.02.2016 del Ministero dell’Economia e delle Finanze – Ragioneria generale dello 
Stato, ai sensi dell’art. 1, comma 712, della legge di stabilità 28 dicembre 2015, n. 208, come 
dimostrato dal prospetto allegato E che costituisce parte integrante del presente provvedimento; 

 
5)  di dare atto che sulla presente deliberazione è stato espresso il parere favorevole del revisore dei conti 

in data 14.04.2016 ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) del D. Lgs. n. 267/2000 di cui all’allegato 
F. 

  
 
 
Indi, stante l’urgenza, con separata votazione palese espressa per alzata di mano, che riporta il seguente 
esito:  
 

- Consiglieri presenti:  n. 13 
- Favorevoli:      n. 11 
- Contrari:    n.  -- 
- Astenuti:   n.   2 (Cons. Mantini Elio, Franchetto Gianluca) 
-   Votanti   n. 11 

 
DICHIARA 

 
la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, del D. Lgs. 267/2000. 
 
 
 
  
  



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 26-04-2016     pag 5        COMUNE DI QUINTO DI TREVISO 
 

 
 
 
Il Responsabile del Settore interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, esprime parere 
Favorevole 
 
 
 
Data 14-04-2016 
 Il Responsabile 
 BOVO ANTONIETTA 
 
 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile del Settore interessato, il sottoscritto Responsabile del Settore 
Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile, esprime parere Favorevole   
 
 
 
Data 14-04-2016 
 Il Responsabile 
 BOVO ANTONIETTA 
 
 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 16 del 26-04-2016     pag 6        COMUNE DI QUINTO DI TREVISO 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
            IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE  
   DAL ZILIO MAURO  CESCON GIAMPIETRO 

  
 
 
_____________________________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA (art. 134 D.Lgs.18.08.2000 n.267) 

 
La presente deliberazione: 

− è stata pubblicata all’albo pretorio del comune a norma delle vigenti disposizione di legge; 

− è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125 del D.Lgs.18.08.2000 n.267; 

− è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini (art.134, comma3, D.Lgs.18.08.2000 n. 267) 

in data____________ 

 

 

Li,_______________       Il Vice Segretario 
                  Dr.ssa Patrizia Piovan 
 



ALLEGATO B alla deliberazione del Consiglio Comunale n.    del 26.04.2016  
 

Pag.1 

SPESE 

   COMPETENZA CASSA 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, 

 TITOLO 
DENOMINAZIONE ANNO 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente 
delibera 

VARIAZIONI 
 

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto 

Missione 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa    

Programma 1 
 

Urbanistica e assetto del territorio     

Titolo 2 Spese in conto capitale  
2016 

         
 63.703,20 

           
5.000,00 

         
 68.703,20 

         
 63.703,20 

            
5.000,00 

           
68.703,20 

   
 

2017 
             

3.000,00 
                 

0,00 
             

3.000,00 
   

   
 

2018 
             

3.000,00 
                 

0,00 
             

3.000,00 
   

  Totale Programma  
2016 

        
 185.767,20 

          
 5.000,00 

         
190.767,20 

        
 185.767,20 

             
5.000,00 

           
190.767,20 

    
2017 

           
101.425,00 

                 
0,00 

           
101.425,00 

   

    
2018 

           
101.425,00 

                 
0,00 

           
101.425,00 

   

  TOTALE MISSIONE 2016            
191.274,08 

             
5.000,00 

           
196.274,08 

           
191.749,88 

             
5.000,00 

           
196.749,88 

   2017            
106.925,00 

                 
0,00 

           
106.925,00 

   

   2018            
101.925,00 

                 
0,00 

           
101.925,00 

   

Missione 10 
 

Trasporti e diritto alla mobilità     

Programma 
5 
 Viabilità e infrastrutture stradali     

Titolo 
2 

Spese in conto capitale 
 

2016 
         

1.124.864,49 
            

50.000,00 
         

1.174.864,49 
           

843.746,49 
            

50.000,00 
           

893.746,49 
    

2017 
           

300.000,00 
                 

0,00 
           

300.000,00 
   

    
2018 

           
340.000,00 

                 
0,00 

           
340.000,00 

   

  
Totale Programma 

 
2016 

         
1.439.064,49 

            
50.000,00 

         
1.489.064,49 

         
1.199.944,94 

            
50.000,00 

         
1.249.944,94 

  
 

 
2017 

           
614.200,00 

                 
0,00 

           
614.200,00 

   

  
 

 
2018 

           
660.200,00 

                 
0,00 

           
660.200,00 

   

  TOTALE MISSIONE  
2016 

         
1.451.014,49 

            
50.000,00 

         
1.501.014,49 

         
1.217.148,77 

            
50.000,00 

         
1.267.148,77 

    
2017 

           
626.900,00 

                 
0,00 

           
626.900,00 

   

    
2018 

           
672.900,00 

                 
0,00 

           
672.900,00 

   

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 
 

2016 
         

6.274.989,24 
            

55.000,00 
         

6.329.989,24 
         

6.299.853,55 
            

55.000,00 
         

6.354.853,55 
  

2017 
         

5.129.511,00 
                 

0,00 
         

5.129.511,00 
   

  
2018 

         
4.829.736,00 

                 
0,00 

         
4.829.736,00 

   



ALLEGATO B alla deliberazione del Consiglio Comunale n.    del 26.04.2016  
 

Pag.2 

 
ENTRATE 

 
   COMPETENZA CASSA 

TITOLO, 
TIPOLOGIA 

DENOMINAZIONE ANNO 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente 
delibera 

VARIAZIONI 
 

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto 

  UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 
 

2016 
                 

0,00 
            

55.000,00 
            

55.000,00 
   

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE  
2016 

         
6.274.989,24 

            
55.000,00 

         
6.329.989,24 

         
5.745.583,21 

                 
0,00 

         
5.745.583,21 

  
2017 

         
5.129.511,00 

           
0,00 

         
5.129.511,00 

   

  
2018 

         
4.829.736,00 

                 
0,00 

         
4.829.736,00 

   

 



  

Pag.1  

ALLEGATO C alla deliberazione del Consiglio Comunale n.   del 26.04.2016 
ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato 

Avanzo di amministrazione 
2016 
2017 
2018 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

        55.000,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

        55.000,00 
             0,00 
             0,00 

Fondo pluriennale vincolato per 
spese correnti 

2016 
2017 
2018 

       145.453,71 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

       145.453,71 
             0,00 
             0,00 

Fondo pluriennale vincolato per 
spese in conto capitale 

2016 
2017 
2018 

       500.058,36 
       300.000,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

       500.058,36 
       300.000,00 
             0,00 

Titolo 1 "Entrate correnti di natura 
tributaria, contributiva e perequativa" 

2016 
2017 
2018 

     2.976.000,00 
     2.926.000,00 
     2.926.000,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

     2.976.000,00 
     2.926.000,00 
     2.926.000,00 

Titolo 2 "Trasferimenti correnti" 
2016 
2017 
2018 

       208.598,00 
       186.244,00 
       186.244,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

       208.598,00 
       186.244,00 
       186.244,00 

Titolo 3 "Entrate extratributarie" 
2016 
2017 
2018 

       880.161,00 
       867.267,00 
       867.492,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

       880.161,00 
       867.267,00 
       867.492,00 

Titolo 4 "Entrate in conto capitale" 
2016 
2017 
2018 

       864.718,17 
       150.000,00 
       150.000,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

       864.718,17 
       150.000,00 
       150.000,00 

Titolo 5 "Entrate da riduzione di 
attività finanziarie" 

2016 
2017 
2018 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

Titolo 6 "Accensione Prestiti" 
2016 
2017 
2018 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

Titolo 7 "Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere" 

2016 
2017 
2018 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

Titolo 9 "Entrate per conto terzi e 
partite di giro" 

2016 
2017 
2018 

       700.000,00 
       700.000,00 
       700.000,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

       700.000,00 
       700.000,00 
       700.000,00 

TOTALE ENTRATE 
2016 
2017 
2018 

     6.274.989,24 
     5.129.511,00 
     4.829.736,00 

        55.000,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

     6.329.989,24 
     5.129.511,00 
     4.829.736,00 

 
USCITE Anno Stanziamento Maggior uscite Minori uscite Assestato 

Disavanzo di amministrazione 
2016 
2017 
2018 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

Titolo 1 "Spese correnti" 
2016 
2017 
2018 

     3.956.921,71 
     3.755.287,00 
     3.754.540,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

     3.956.921,71 
     3.755.287,00 
     3.754.540,00 

Titolo 2 "Spese in conto capitale" 
2016 
2017 
2018 

     1.594.776,53 
       650.000,00 
       350.000,00 

        55.000,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

     1.649.776,53 
       650.000,00 
       350.000,00 

Titolo 3 "Spese per incremento 
attività finanziarie" 

2016 
2017 
2018 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

Titolo 4 "Rimborso Prestiti" 
2016 
2017 
2018 

        23.291,00 
        24.224,00 
        25.196,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

        23.291,00 
        24.224,00 
        25.196,00 

Titolo 5 "Chiusura Anticipazioni 
ricevute da istituto tesoriere/cassiere" 

2016 
2017 
2018 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

Titolo 7 "Uscite per conto terzi e 
partite di giro" 

2016 
2017 
2018 

       700.000,00 
       700.000,00 
       700.000,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

       700.000,00 
       700.000,00 
       700.000,00 

TOTALE USCITE 
2016 
2017 
2018 

     6.274.989,24 
     5.129.511,00 
     4.829.736,00 

        55.000,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

     6.329.989,24 
     5.129.511,00 
     4.829.736,00 

 



SCHEDA 1: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2016/2018 DELL'AMMINISTRAZIONE
COMUNE DI QUINTO DI TREVISO

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIE RISORSE Disponibilità finanziaria secondo anno
Importo Totale

Entrate aventi destinazione vincolata per legge

Trasferimenti di immobili art. 53 commi 6-7 d.lgs n.
163/2006

Stanziamenti di bilancio

Altro

Totali

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

Entrate acquisite mediante apporti di capitali privati

Disponibilità finanziaria terzo annoDisponibilità finanziaria primo anno

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,000,00 0,00

340.000,00720.000,00 340.000,00 1.400.000,00

0,000,00 0,00 0,00

340.000,00720.000,00 340.000,00 1.400.000,00

Il Responsabile del Programma

QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI

Sancassani Andrea

Accantonamento di cui all'art.12, comma 1 del DPR
207/2010 riferito al primo anno

0,00

Importo

Note:



SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2016/2018 DELL'AMMINISTRAZIONE
COMUNE DI QUINTO DI TREVISO

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

Totale

Tipologia
(4)

Categoria
(4)

Descrizione intervento

Primo Anno Secondo Anno Terzo Anno S/N (6) Tipologia (7)

Codice ISTAT (3) Stima dei costi del programma Apporto di capitale privato

ImportoReg. Com.

Cessione
Immobili

Cod. Int. Amm. ne
(2)

N. progr. (1)

Prov.

Priorità
(5)

Codice NUTS
(3)

430.000,00
Realizzazione di una rotatoria allintersezione tra la S.P. 5 e le strade

comunali Via Emiliana e Via San BernardinoA01/0104064005 0,000,00 430.000,00 0,000261 2 N

290.000,00
Ristrutturazione spogliatoi impianto sportivo Toni Righetto di Via O.

Tenni
A05/1206064005 0,000,00 290.000,00 0,000262 2 N

0,00
Interventi di riqualificazione di area esterna di pertinenza del municipio

e servizi per il pubblico
A05/0904064005 0,00130.000,00 130.000,00 0,000263 2 N

0,00Ristrutturazione servizi igienici scuola primaria "G.Marconi"A05/0804064005 0,00210.000,00 210.000,00 0,000264 2 N

0,00Messa in sicurezza incrocio S.R. 515 Noalese con via ZecchinaA01/0104064005 100.000,000,00 100.000,00 0,000265 3 N

0,00Manutenzioni strade comunali varie 2018A01/0106064005 70.000,000,00 70.000,00 0,000266 N

0,00
Messa in sicurezza dell'incrocio di via San Cassiano con via Piave e via

F. Baracca
A01/0106064005 100.000,000,00 100.000,00 0,000267 N

0,00Ampliamento rete di illuminazione pubblica 2018A01/0107064005 70.000,000,00 70.000,00 0,000268 N

Sancassani Andrea

Il Responsabile del Programma

(1) Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno.
(2) Eventuale codice identificativo dell’intervento attribuito dall’Amministrazione (può essere vuoto).
(3) In alternativa al codice ISTAT si può inserire il codice NUTS.
(4) Vedi tabella 1 e Tabella 2.
(5) Vedi art. 128, comma 3, d.lgs. N. 163/2006 e s.m.i., secondo le priorità indicate dall’amministrazione con una scala in tre livelli (1= massima priorità, 3 = minima priorità).
(6) Da compilarsi solo nell’ipotesi di cui all’art. 53 co. 6 e 7 del D.to L.vo 163/2006 e s.m.i. quando si tratta d’intervento che si realizza a seguito di specifica alienazione a favore dell’appaltatore. In caso affermativo compilare la
scheda 2B.

Note

Totale 340.000,00 0,001.400.000,00340.000,00720.000,00



SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2016/2018 DELL'AMMINISTRAZIONE
COMUNE DI QUINTO DI TREVISO

ELENCO ANNUALE

Cod. Int.
Amm. ne (1) Descrizione Intervento

Responsabile del Procedimento

Cognome Nome

Importo annualità Importo totale
intervento

Finalità
(3)

Amb (S/N)

Conformità

Urb (S/N)

Priorità
(4)

Stato
progettazione
approvata (5) Trim/Anno

inizio lavori

Stima tempi di esecuzione

Trim/Anno fine
lavori

Codice Unico
Intervento CUI (2)

CUP CPV

Verifica
vincoli

ambientali

Realizzazione di una rotatoria allintersezione tra la
S.P. 5 e le strade comunali Via Emiliana e Via San

Bernardino
Sancassani Andrea 430.000,00 430.000,00 MIS 2 Pp 4/2016 3/2017S S

45233128-2800082902662016
0001

D91B160000400
04

Ristrutturazione spogliatoi impianto sportivo Toni
Righetto di Via O. Tenni

Sancassani Andrea 290.000,00 290.000,00 CPA 2 Sc 2/2016 1/2017S S
45454000-4800082902662016

0002
D94H160001200

06

Sancassani Andrea

Il Responsabile del Programma

(1)  Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall’Amministrazione (può essere vuoto).
(2)  La codifica dell'intervento CUI (C.F. + ANNO + n. progressivo) verrà composta e confermata, al momento della pubblicazione, dal sistema informativo di gestione.
(3)  Indicare le finalità utilizzando la Tabella 5.
(4)  Vedi art. 128, comma 3, d.lgs. n. 163/2006 e s.m.i. secondo le priorità indicate dall’Amministrazione con una scala espressa in tre livelli  (1= massima priorità; 3= minima priorità).
(5)  Indicare la fase della progettazione approvata dell'opera come da Tabella 4.

Note

720.000,00Totale



COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL BILANCIO

2016

COMPETENZA 
ANNO
2017

COMPETENZA 
ANNO
2018

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese  correnti (solo per l'esercizio 2016) (+) 0,00

B) Fondo pluriennale di entrata in conto capitale  al netto delle quote finanziate da debito (solo 
per l'esercizio 2016)

(+) 0,00

C) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria , contributiva e perequativa (+) 2.976.000,00    2.926.000,00   2.926.000,00   

D1) Titolo 2 -  Trasferimenti correnti (+) 208.598,00       186.244,00      186.244,00      

D2) Contributo di cui all'art. 1, comma 20, legge di stabilità 2016 (solo 2016 per i comuni) (-) 0,00

D2) Contributo di cui all'art. 1, comma 683, legge di stabilità 2016 (solo 2016 per le regioni) (-) 0,00

D) Titolo 2 - Trasferimenti correnti  validi ai fin i dei saldi finanza pubblica (D=D1-D2-D3) (+) 208.598,00       186.244,00      186.244,00      

E) Titolo 3 - Entrate extratributarie (+) 880.161,00       867.267,00      867.492,00      

F) Titolo 4 - Entrate in c/capitale (+) 450.000,00       150.000,00      150.000,00      

G) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività fina nziarie (+) 0,00 0,00 0,00

H) ENTRATE FINALI VALIDE AI FINI DEI SALDI DI FINAN ZA PUBBLICA  (H=C+D+E+F+G) (+) 4.514.759,00    4.129.511,00   4.129.736,00   

I1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 3.811.468,00    3.755.287,00   3.754.540,00   

I2)  Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (solo per il 2016) (+) 0,00

I3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente (1) (-) 35.000,00         27.000,00        32.000,00        

I4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione) (-) 0,00 0,00 0,00

I5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) (2) (-) 0,00 0,00 0,00

I6) Spese correnti per interventi di bonifica ambientale  di cui all'art. 1, comma 716, Legge di stabilità 
2016 (solo 2016 per gli enti locali)

(-) 0,00

I7) Spese correnti per sisma maggio 2012,  finanziate secondo le modalità  di cui all'art. 1, comma 441, 
Legge di stabilità 2016 (solo 2016 per gli enti locali dell'Emilia Romagna, Lombardia e Veneto)

(-) 0,00

I) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei sal di di finanza pubblica (I=I1+I2-I3-I4-I5-I6-I7) (+) 3.776.468,00    3.728.287,00   3.722.540,00   

L1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 435.000,00       350.000,00      350.000,00      

L2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate da debito (solo per il 2016) (+) 300.000,00       

L3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale (1) (-) 0,00 0,00 0,00

L4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) (2) 0,00 0,00 0,00

ALLEGATO  E alla deliberazione del Consiglio Comunale  n.   del 26.04.2016

BILANCIO DI PREVISIONE 2016-2018- 1^ VARIAZIONE DI BILANCI O
PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA

(da allegare al bilancio di previsione e alle varia zioni di bilancio - art. 1, comma 712 Legge di stab ilità 2016)

EQUILIBRIO ENTRATE FINALI - SPESE FINALI 
(ART. 1, comma 711, Legge di stabilità 2016)



L5) Spese per edilizia scolastica di cui all'art. 1, comma 713, Legge di stabilità 2016 (solo 2016 per gli 
enti locali)

(-) 0,00

L6) Spese in c/capitale per interventi di bonifica ambientale  di cui all'art. 1, comma 716, Legge di 
stabilità 2016 (solo 2016 per gli enti locali)

(-) 0,00

L7) Spese in c/capitale per sisma maggio 2012,  finanziate secondo le modalità  di cui all'art. 1, comma 
441, Legge di stabilità 2016 (solo 2016 per gli enti locali dell'Emilia Romagna, Lombardia e Veneto)

(-) 0,00

L8) Spese per la realizzazione del Museo Nazionale della Shoah  di cui all'art. 1, comma 750, Legge di 
stabilità 2016 (solo 2016 per Roma Capitale)

(-) 0,00

L) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini de i saldi di finanza pubblica  (L=L1+L2-L3-L4-L5-L6-
L7-L8)

(+) 735.000,00       350.000,00      350.000,00      

M) Titolo 3 - Spese per incremento di attività fina nziaria (+) 0,00 0,00 0,00

4.511.468,00    4.078.287,00   4.072.540,00   

O) SALDO TRA ENTRATE E SPESE FINALI VALIDE AI FINI DEI SALDI DI FINANZA PUBBLICA 
(O=A+B+H-N) 

3.291,00           51.224,00        57.196,00        

Spazi finanziari ceduti o acquisiti  ex art. 1, comma 728, Legge di stabilità 2016  (patto regionale)(3) (-)/(+) 0,00 0,00 0,00

Spazi finanziari ceduti o acquisiti ex art. 1, comma 732, Legge di stabilità 2016 (patto nazionale 
orizzontale)(solo per gli enti locali)(4) (-)/(+) 0,00 0,00 0,00

Patto regionale orizzontale ai sensi del comma 141 dell'articolo 1 della legge n. 220/2010 anno 2014 (solo 

per gli enti locali)(5) (-)/(+) 0,00

Patto regionale orizzontale ai sensi del comma 480 e segg. dell'articolo 1 della legge n. 190/2014  anno 
2015 (solo per gli enti locali)(5) (-)/(+) 0,00 0,00

Patto nazionale orizzontale ai sensi dei commi 1-7 dell'art. 4-ter del decreto legge n. 16/2012 anno 
2014 (solo per gli enti locali)(5) (-)/(+) 0,00

Patto nazionale orizzontale ai sensi dei commi 1-7 dell'art. 4-ter del decreto legge n. 16/2012 anno 
2015 (solo per gli enti locali)(5) (-)/(+) 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE  (compresi gli effetti dei patti regionali  e nazionali)  (6) 0,00 0,00 0,00

2) I fondi di riserva e i fondi speciali non sono destinati a confluire nel risultato di amministrazione
3) Nelle more dell'attribuzione degli spazi finanziari  da parte della Regione, indicare solo gli spazi che si prevede di cedere.  Indicare con segno + gli spazi acquisiti  e con segno - 
quelli ceduti.
4) Nelle more dell'attribuzione degli spazi  da finanziari da parte della Ragioneria Generale dello Stato di cui al comma 732, indicare solo gli spazi che si prevede di cedere.  Indicare 
con segno + gli spazi acquisiti  e con segno - quelli ceduti.

5)Gli effetti positivi e negativi dei patti regionalizzati e nazionali - anni 2014 e 2015 - sono disponibili all'indirizzo http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/ - Sezione “Pareggio bilancio 
e Patto stabilità” (indicare con segno + gli spazi a credito e con segno - quelli a debito).
6) L'equilibrio finale (comprensivo degli effetti dei patti regionali e nazionali) deve essere positivo o pari a 0, ed è determinato dalla somma algebrica del "Saldo tra entrate e spese 
finali valide ai fini dei saldi di finanza pubblica" e gli effetti dei patti regionali e nazionali dell'esercizio corrente e degli esercizi precedenti.

1) Al fine di garantire una corretta verifica dell'effettivo rispetto del saldo è opportuno indicare il fondo crediti di dubbia esigibilità al netto dell'eventuale quota finanziata dall'avanzo 
(iscritto in variazione a seguito dell'approvazione del rendiconto)

N) SPESE FINALI VALIDE AI FINI DEI SALDI DI FINANZA  PUBBLICA (N=I+L+M)




